
PATVIRTINTA 
      Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“ 

direktoriaus 2024 m. kovo 29 d. 

įsakymu Nr. EV-25 

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „ŠALTINĖLIS“ 

2023 M. VEIKLOS PLANO ATASKAITA 

Tikslas – siekti individualios vaiko pažangos ir asmeninės ūgties, plėtojant sveikatą stiprinančias veiklas modernioje aplinkoje. 

1 uždavinys. Gerinti ugdymo(si) kokybę inovatyvioje aplinkoje. 

Priemonės pavadinimas 

Vertinimo kriterijai, mato vienetai ir reikšmės Atsakingi 

vykdytojai 

Asignavim

ai (Eur) 

Vertinimo 

kriterijaus 

neįvykdymo 

priežastys 

Planuota reikšmė Faktinė reikšmė 

Įdiegti ir naudoti vaikų 

pasiekimų vertinimo ir 

ugdymo planavimo įrankį 

„Virtualus voratinklis“ 

priešmokyklinio ugdymo 

grupėse. 

Naudojamas įrankis „Virtualus 

Voratinklis“ priešmokyklinio 

ugdymo planavimui ir 

ugdytinių pasiekimų 

vertinimui. 

100% mokytojų, dirbančių pagal 

priešmokyklinio ugdymo programas, 

pasiekimų vertinimui ir ugdymo turinio 

planavimui naudojo inovatyvų įrankį. 

Vaikų pasiekimų rezultatai analizuoti 

mokytojų metodinėje grupėje du kartus 

per metus. 

Du kartus per metus (rudenį ir pavasarį) su 

vertinimo rezultatais individualiai 

supažindinti tėvai. 

Direktorius, 

Mokytojų taryba, 

Mokytojų 

metodinė grupė 

320,00  

Taikyti projekto „Inovacijos 

vaikų darželyje“ 

rekomendacijų 

priešmokyklinio ugdymo 

pedagogui „Patirčių erdvės“ 

metodiką. 

Priešmokyklinio ugdymo 

pedagogai naudos projekto 

„Inovacijos vaikų darželyje“ 

rekomendacijų „Patirčių ir 

erdvės“ metodiką. 

100 proc. priešmokyklinio ugdymo 

mokytojų susipažino su rekomendacijomis 

ir jas integravo į ugdymo turinį. 

Priešmokyklinio 

ugdymo 

mokytojai 

  

Taikyti ikimokykliniame 

ugdyme „Inovacijos vaikų 

darželyje“ rekomendacijas 

„Žaismė ir atradimai“. 

Ikimokyklinio  ugdymo 

pedagogai taikys projekto 

„Inovacijos vaikų darželyje“ 

rekomendacijų „Žaismė ir 

atradimai“  metodiką. 

100 proc. ikimokyklinio ugdymo 

mokytojų susipažino su rekomendacijomis 

ir jas integravo į ugdymo turinį. 

Ikimokyklinio 

ugdymo 

mokytojai 

  

Surengti susitikimą su pradinių 

klasių mokytojomis dėl 

būsimų pirmokų adaptacijos. 

Priešmokyklinio ugdymo 

mokytojai ir pradinio ugdymo 

mokytojai aptars ugdytinių 

Išsiaiškinta 80 proc. priešmokyklinio 

amžiaus ugdytinių adaptacija mokykloje, 

pradinių klasių mokytojų pastebėjimai 

Mokytojai, 

dirbantys pagal 

priešmokyklinio 

  



mokėjimų ir kompetencijų 

lygį. 

apie mokėjimų-kompetencijų lygį, aptarta 

su mokytojomis, dirbančiomis pagal 

priešmokyklinio ugdymo programas. 

ugdymo 

programas, vaiko 

gerovės komisija 
Organizuoti ugdomąsias 

veiklas, naudojant inovatyvias 

priemones. 

Suorganizuotos ugdomosios 

veiklos kiekvienoje 

ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ugdymo 

grupėje. 

Suorganizuotos veiklos Steam „Atradimo 

džiaugsmas“ ir Multisensoriniame 

kambarėliuose. Mokytojų metodinės 

grupės posėdyje pasidalinta gerąja 

patirtimi apie sėkmingas veiklas. 

Mokytojų 

metodinė grupė 
400,00  

Organizuoti projektines 

veiklas Vilniaus 700 metų 

jubiliejui pažymėti. 

Projektinėmis veiklomis 

paminėtas Vilniaus jubiliejus. 

Atlikti kūrybiniai darbai ant smėlio ir 

šviesos stalų, sukurti Vilniaus miesto 

žymiausi pastatai. Surengta paroda 

„Palinkėjimas Vilniui“ 

Mokytojų 

metodinė grupė 
  

Taikyti įvairias ugdymo 

strategijas individualiems 

vaiko poreikiams. 

Ugdymo planų refleksijose 

atsispindi ugdymo strategijų 

pritaikymas individualiems vaiko 

poreikiams. 

Parengtas klausimynas ir atlikta mokytojų 

apklausa apie ugdymo strategijų taikymą 

ugdymo procese. Trumpalaikių ugdymo 

planų refleksijose atsispindi ugdymo 

strategijų pritaikymas individualiems 

vaiko poreikiams. 

Mokytojų 

metodinė grupė 
  

Tobulinti mokytojų ir 

mokytojų kompetencijas 

įtraukiojo ugdymo srityje. 

Kiekvienas pedagogas  

dalyvaus ne mažiau kaip 1  

seminare ar  mokymuose, 

susijusiuose su įtraukiuoju 

ugdymu. 

100 proc. mokytojų tobulino 

kompetencijas įtraukiojo ugdymo srityje, 

dalyvaudami ilgalaikėje programoje 

„Besimokančių darželių tinklas 2023 m“. 

2 mokytojų padėjėjos tobulina savo 

kompetencijas dalyvaudamos mokytojų 

padėjėjų ilgalaikėje programoje. 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokytojų 

metodinė grupė 

900,00  

Skatinti kolegialų gerųjų 

patirčių reflektavimą. 
Gerąja patirtimi dalinsis 50 

proc. mokytojų. 

Mokytojų metodinės grupės posėdžiuose 

pasidalinta gerąja patirtimi temomis 

„Inovatyvios priemonės iš antrinių 

žaliavų, skirtos specialiųjų poreikių vaikų 

ugdymui“, „Metodinės priemonės, kurias 

rekomenduoju“. 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

Mokytojų 

metodinė grupė 

  

Skatinti vaikų kalbinių 

gebėjimų ugdymą. 
Kalbinius įgūdžius tobulins 4-7 

metų vaikai. 

Parengtas ilgalaikis kalbos įgūdžių 

tobulinimo projektas. Dalyvavo 30 proc. 

ugdytinių. 

Logopedės 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

200,00  

Dalyvauti kitų įstaigų 

organizuojamuose projektuose. 
 Kiekvienas pedagogas dalyvaus ne mažiau 

kaip dviejuose mokymuose, seminaruose, 

Mokytojų 

metodinės grupės 

400,00  



parodose, tarptautiniuose, respublikiniuose 

projektuose, 1-2 kartus per metus 

pasidalina patirtimi Mokykloje, rajone. 

pirmininkas 

2 uždavinys. Plėtoti įstaigos ir šeimos partnerystę, ieškant veiksmingų bendradarbiavimo formų 

Priemonės 

Vertinimo kriterijai (laukiamas rezultatas) Atsakingi 

vykdytojai 

Asignavim

ai (Eur) 

Vertinimo 

kriterijaus 

neįvykdymo 

priežastys 

Planuota reikšmė Faktinė reikšmė 

Atlikti bendruomenės 

apklausą siekiant išsiaiškinti, 

koks yra tėvų požiūris į 

specialiųjų ugdymo (si) 

poreikių turinčius vaikus 

grupėje. 

Parengtas klausimynas, atliktas 

tyrimas. Remiantis rezultatų 

duomenimis parengti 

lankstinukai, suorganizuota 

paskaita. 

Atlikta apklausa. Numatyti seminarai 

tėvams apie įtraukųjį ugdymą. 

Logopedės   

Siekiant plėtoti komunikaciją 

su bendruomene, viešinti ir 

nuolat atnaujinti informaciją 

internetiniame puslapyje ir 

socialinėje paskyroje. 

Komunikacijos su įstaigos 

bendruomene plėtojimas per 

socialinę paskyrą ir įstaigos  

interneto svetainę. 

Sukurta Utenos lopšelio- darželio 

“Šaltinėlis” socialinė paskyra. Kartą per 

savaitę virtualioje erdvėje pateikiama 

aktuali informacija. 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui 

 

  

Aktyvinti bendruomenės 

fizinę sveikatą, dalyvaujant 

sveikatos renginiuose, 

konkursuose, akcijose, 

projektinėse veiklose. 

Organizuoti sveikatinimo 

renginiai, akcijos ir projektinės 

veiklos, kuriose dalyvauja 80 

proc. vaikų, 30 proc. tėvų. 

Į ugdymo turinį integruoti sveikatos 

stiprinimo programą „Sveikata- pati 

didžiausia vertybė“. Suorganizuotos ne 

mažiau kaip po dvi fizinio aktyvumo 

veiklos grupėse, 80 proc. vaikų aktyviai 

dalyvauja sveikatos stiprinimo veiklose. 

Įgyvendintas Utenos rajono savivaldybės 

visuomenės sveikatos biuro specialistės 

2023 m veiklos planas: piešinių konkursas 

„Aš esu laimingas“, kūrybinė-praktinė 

veikla „Mano emocijos“ , pokalbiai ir 

pratybos „Ypatingi vaikai“, Akcija „Būk 

matomas“ . Įvykę tradiciniai Mokyklos 

renginiai: „Aš galiu“, visuotinė mankšta, 

„Futboliuko“ varžybos, „Judumo savaitė“, 

„Diena be automobilio", „Judėk sveikai,‘ 

Polka tinka kiekvienam“ „Sveikata visus 

metus“, ankstyvojo amžiaus vaikų fizinio 

Mokytojų 

metodinė grupė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui, 

Sveikatos 

stiprinimo 

organizavimo 

grupė 

250,00  



aktyvumo projektas. Sudalyvauta 

nacionaliniame renginyje „Sveikatą 

stiprinančių mokyklų banga per Lietuvą 

2023“, Žygis „Ant bangos“. Veiklose 

dalyvauja 30 proc. tėvų. 
Stiprinti bendruomenės 

tautinį tapatumą, dalyvaujant 

kultūros renginiuose. 

Parengtas ir įgyvendintas 

projektas Aukštaitijos metams 

paminėti. 

Sudalyvauta Aukštaitijos metų minėjimo 

2023 renginiuose. Sukurtas respublikinis 

projektas, įtraukiantis Lietuvos darželių 

bendruomenes ir skatinantis tyrinėti 

aukštaičių kultūrą. 

Mokytojų 

metodinė grupė, 

direktoriaus 

pavaduotoja 

ugdymui 

160,0  

Parengti lankstinuką 

bendruomenei apie nerimą ir 

baimes 

Bendruomenės švietimas apie 

nerimą ir baimes. 

Parengtas lankstinukas apie nerimą ir 

baimes, viešinamas grupėse. 
Sveikatos 

stiprinimo 

organizavimo 

veiklos grupė, 

socialinė 

pedagogė 

50,0  

Stiprinti vaikų socialinius ir 

emocinius įgūdžius, 

įtraukiant šeimos narius. 

Įgyvendintos prevencinės 

programos „Zipio draugai“ 

priešmokyklinio ugdymo 

grupėse ikimokyklinio amžiaus 

grupėje įgyvendinta socialinių 

emocinių ikimokyklinio amžiaus 

vaikų įgūdžių lavinimo programa 

Kimochis, dalyvauta 

Drambliadoje.  

100% priešmokyklinio amžiaus vaikų 

dalyvaus prevencinėje socialinių ir 

emocinių įgūdžių ugdymo programoje 

„Zipio draugai“. Viena ikimokyklinio 

amžiaus vaikų grupė dalyvaus socialinių-

emocinių ikimokyklinio amžiaus vaikų 

įgūdžių lavinimo programoje Kimochis. Dvi 

ikimokyklinio ugdymo grupių 

bendruomenės sudalyvaus VŠĮ „Pozityvaus 

ugdymo institutas“ ir Lietuvos Socialinio 

emocinio ugdymo asociacijų 

organizuojamoje „DRAUGIŠKOJE SEU 

DRAMBLIADOJE“. Atliktas vaikų 

priekabiavimo tarpusavyje 

priešmokyklinėse grupėse tyrimas, atlikta 

analizė, rezultatai aptarti Vaiko gerovės 

komisijos posėdyje. 

Mokytojos, 

dirbančios pagal 

priešmokyklinio 

ugdymo 

programas, 

Socialinė 

pedagogė 

100,00  

3 uždavinys. Atnaujinti ir modifikuoti lauko erdves, orientuotas į vaikų poreikius. 

Priemonės 

Vertinimo kriterijai (laukiamas rezultatas) Atsakingi 

vykdytojai 

Asignavim

ai (Eur) 

Vertinimo 

kriterijaus 

neįvykdymo 
Planuota reikšmė Faktinė reikšmė 



priežastys 

Atnaujinama ir plėtojama 

lauko inventoriaus ir 

priemonių bazė 

Įsigyta priemonių ir inventoriaus, 

skirto visapusiškos sveikatos 

stiprinimui ir sveikatos ugdymui. 

Įrengta universali aikštelė judriems 

žaidimams, renginiams, aprūpinta 

priemonėmis. Įsigyta priemonių ir 

inventoriaus, skirto visapusiškos sveikatos 

stiprinimui ir sveikatos ugdymui. 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

ūkvedys 

700,00  

Sveikatą stiprinančių aplinkų 

kūrimas 
Įrengtos papildomos aplinkos 

ugdymui ir sveikatai stiprinti. 

Įrengtas šiltnamis, pakeltos daržo lysvės, 

sukurta „Basų kojų takas,“ „Žolelių 

arbatos namai“, „Sliekų laboratorija“, 

“Vabzdžių viešbutis“ 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

ūkvedys 

300,00  

Siekiant patenkinti vaikų 

tyrinėjimo, eksperimentavimo 

poreikius, sukurta moderni 

uždara erdvė. 

Įrengta papildoma  aplinka 

ugdymui, tyrinėjimams, 

eksperimentams.. 

Įrengtas Steam kupolas, įsigyta 

ugdymo(si) priemonių. 
Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

mokytojai, 

ūkvedys 

4700,00  

Atlikti bendruomenės 

apklausą dėl mokyklos 

aplinkos saugumo sveikatos 

stiprinimo tikslams 

Parengtas klausimynas, atliktas 

tyrimas mokyklos aplinkos 

saugumo klausimais. 

Parengtas klausimynas ir atliktas tyrimas. 

Rezultatai ir analizė aptarti grupių tėvų 

susirinkimuose. Siūlymai įtraukti į 

renginių planą. 

Sveikatos 

stiprinimo 

organizavimo 

veiklos grupė, 

tėvų komitetai 

  

Suorganizuoti šeimų sporto 

šventę Vaikų gynimo dienai. 
30 proc tėvų dalyvauja sporto  

šventėje. 

Įvykusi bendruomenės sporto šventė, 

lauko erdvėse įvykę sportinės rungtys, 

edukaciniai užsiėmimai. 

Sveikatos 

stiprinimo 

organizavimo 

grupė, mokytojai 

  

_____________________ 

PRITARTA  

Utenos vaikų lopšelio-darželio „Šaltinėlis“  

Mokyklos tarybos 2024 m. kovo 1 d.  

protokoliniu nutarimu (protokolas Nr. T-1) 

 


